
1

新病院開院特集号第 1弾（第 27号）

平成 22 年 4 月発行

日本赤十字社東京都支部

大森赤十字病院

〒143-8527

東京都大田区中央 4 丁目 30 番 11 号

TEL03－3775－3111㈹

FAX03－3776－0004㈹

連携だより

おおもり日赤

◇新病院西側より撮影◇

大森赤十字病院は、老朽化した病

院の全面的な改築が長い間の念願

でした。一昨年 2 月から始まった

全面改築の工事は順調に進み、今

年の 5月の連休明けから新しい病

院で診療を行います。

従来の診療に加えて新病院では急性期医療（集中治療室の新設）、大腸癌・乳癌・肺癌などの外科的治

療、肝癌などの消化器系の病気の診断と治療、高齢者の骨・関節疾患などの充実を図ると共にお産への対

応など、より専門性の高い診療の提供を目指します。

病院移転に伴う休診のお知らせ

新病院への移転に伴う、医療機器等の搬送作業を行う為、5 月 6 日（木）は一般診療・救急診療とも

休診とさせていただきます。各医療機関および地域の皆さまには大変ご不便をおかけいたしますが、ご

理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

日 程

4 月 30 日（金） 一般診療・救急（夜間）診療

現病院にて診療5 月 1 日（土）

5 月 5 日（水）

救急（休日・夜間）診療

5 月 6 日（木）
休診（救急診療を含む）6：00 ～ 17：00 まで

※17：00～ 救急受入れ開始（新病院にて診療）

5 月 7 日（金） 一般診療・救急診療 新病院にて診療 5 月 7 日（金）より

通常どおり一般診療を開始します。

5 月 1 日（土）～5 日（水）

の間、救急（休日・夜間）診

療は通常どおり診療します。

現在地に隣接する新病院へ

の移転作業のため休診

新病院では

～



2

新病院出入口について

既存病院解体・2 期新病院工事

新病院

新病院出入口

既存病院救急出入口

新病院 1期完成後の出入口は、既存病院救急

出入口の並びとなります。

今後は 6月頃から、既存病院の解体工事を進

め、残りの 2期工事を開始していきます。2 期

工事は平成 23 年 9 月頃竣工の予定です。エン

トランス、講堂、売店、通院治療室、患者情報

コーナー、レストラン、屋上庭園、駐車場（約

100 台分）などを今後整備していく予定です。

新病院外来フロア図

B1F（検査）へはこち

らのエレベーターを

ご利用下さい。

初診の方は受付窓口へ

再診の方は再来受付機へ

外来用 EV

一般用 EV

新病院出入口（Ⅰ期開院時）休日・時間外出入口
内科系・外科系

産婦人科

耳鼻科

眼科

泌尿器科

小児科

新病院では、全ての外

来診察室が 1 階にまとま

っており、放射線や生理

検査、内視鏡検査等の検

査関係は地下 1 階に集め

られ、患者さんにとって、

利用しやすい動線となっ

ています。
放射線内視鏡

外来用 EV

生理検査

一般用 EV



3

⋆⋆⋆新任医師紹介⋆⋆⋆ 

診 療 科 氏 名 出 身 大 学

外 科 (乳 腺 外 科 )部 長 鈴木 規之（すずき のりゆき） 筑波大学

糖尿病・内分泌内科部長 北里 博仁（きたざと ひろじ） 秋田大学

神 経 内 科 山田 美菜子（やまだ みなこ） 北海道大学

神 経 内 科 川上 真吾（かわかみ しんご） 金沢大学

皮 膚 科 中村 和子（なかむら かずこ） 横浜市立大学

耳 鼻 咽 喉 科 長尾 哲兵（ながお てっぺい） 東京慈恵会医科大学

麻 酔 科 牧野 史（まきの ふみ） 琉球大学

消 化 器 科 髙橋 昭裕（たかはし あきひろ） 日本大学

消 化 器 科 関 志帆子（せき しほこ） 宮崎大学

呼 吸 器 科 江島 美保（えじま みほ） 東京女子医科大学

循 環 器 科 片岡 俊介（かたおか しゅんすけ） 聖マリアンナ医科大学

腎 臓 高 血 圧 内 科 内田 健（うちだ けん） 横浜市立大学

※なお、新任医師の専門分野・自己紹介は次回号（7月発行）を予定しております。

⋆⋆⋆退職医師紹介⋆⋆⋆ 

★腎臓高血圧代謝内科 小豆島 健護

★皮膚科 渡辺 千恵子

⋆⋆⋆歯科閉科のお知らせ⋆⋆⋆ 

この度、平成 22 年 4 月 30 日をもちまして、歯科は閉科させていただくこととなりました。

先生方には、多大なるご支援を賜りありがとうございました。ご不便をおかけすることと存じ

ますが、何卒よろしくお願い致します。

～よろしくお願い致します～

～お世話になりました～



4

【病院の基本理念】

信頼され心あたたまる病院

【基本方針】
1.安全で質の高い・患者様の立場にたった丁寧な医療を提供します。

2.救急医療の充実と発展に努めます。

3.地域医療連携を推し進めます。

4.災害救護に積極的に取り組みます。

5.経営の健全化を図りその成果を医療活動に還元します。

6.医療従事者の教育と研修を推進します。

⋆⋆⋆連携室よりお知らせ⋆⋆⋆ 

≪ＦＡＸ予約について≫
患者様のご紹介予約および検査予約をＦＡＸで受付することができます。

『ＦＡＸ予約申込書』をご用意しておりますので、必要がございましたら連携室までご連絡ください。

なお、従来通り電話での予約申込も行っております。

≪消化器科予約のご案内≫
消化器科外来予約に連携室専用の予約枠があります！

火曜日：太原 洋医師

水曜日：諸橋 大樹医師 各 2 名

金曜日：井田 智則医師 ※なお、後藤医師の診療日は随時予約可能です。

◎井田医師の予約枠が木曜日から金曜日へ変更になりました。

≪精神神経科のご案内≫

精神神経科の受診は完全予約制とさせていただいております。予約をいただいていない場合には、当

日受診出来ない場合もございますので予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

⋆⋆⋆登録医のご案内⋆⋆⋆ 

大森赤十字病院における地域連携システムの趣旨に賛同し、登録医に申請して頂ける先生方は是非

ご登録下さいますようご案内申し上げます。

詳細につきましては医療連携室までお問い合わせください。

≪≪医医療療連連携携室室ののごご案案内内≫≫

受付時間 月～金 8：30～17：00

担 当 看護係長 友岡道子

事務担当 鈴木文子、水村加織

休 診 日 土曜日、日曜日、祝祭日

年末年始（12/29～1/3）

5 月 1 日（日本赤十字社創立記念日）

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３７７５－３６７６（直通）

Ｆ Ａ Ｘ ０３－３７７５－３６５３

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.omori.jrc.or.jp/

発 行 人 大森赤十字病院 医療連携係

変更


